ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 20/10/2020

Número do Ato Oficial: 660/2020 Elaborador: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da aprovação: 22/10/2020

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 25995/2020

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 660, de 20/10/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo 25995/2020, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 04/2020, para o cargo de Professor Substituto da UDESC,

nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES - CEART

Ciências Sociais Aplicadas - Desenho Industrial - Programação Visual/ Design Gráfico (A): Maurício Elias Dick, 1º lugar; Claudia Crepaldi, 2º lugar; Marcos

Vinicios Schmidt Salvador, 3º lugar; Marcos Bernardes, 4º lugar; Carolina Savioli Marques Tavares, 5º lugar; Gustavo Vitelo Andrighetto, 6º lugar.

Ciências Sociais Aplicadas - Desenho Industrial - Programação Visual/ Design Gráfico (B): Filipe Aguiar Cargnin, 1º lugar; Flávio da Silva Waltz, 2º lugar; Felipe

Schneider Viaro, 3º lugar.

História da Música: Eduardo Marcel Vidili, 1º lugar; Fernando da Costa Bresolin, 2º lugar; Patrícia Pereira Porto, 3º lugar; Anderson Toni, 4º lugar.

Linguística, Letras e Artes / Artes / Artes Plásticas / Pintura: Hugo Maria de Mendonça Houayek, 1º lugar; Wagner Jonasson da Costa Lima, 2º lugar; Lucila

Ribeiro Vilela, 3º lugar; Anna Karoline de Moraes Silva, 4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

Política Pública: Ricardo Alves Cavalheiro, 1º lugar; Clenia de Mattia, 2º lugar; Felipe da Rosa Quintão, 3º lugar; Roberto Wöhlke, 4º lugar.

Sistemas de Informação: Marcelo Luiz Brocardo, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Biológicos Relativos ao Corpo Humano e à Saúde: Aline Almeida Gulart, 1º lugar; Aline Faquin, 2º lugar; Rafaella Zulianello dos Santos, 3º lugar; Myla de Aguiar

Bittencourt, 4º lugar; Thais Martins Albanaz da Conceição, 5º lugar.

Ciências da Saúde com ênfase em Fisioterapia Neurológica na Saúde da Criança e do Adolescente: Sheila Cristina da Silva Pacheco, 1º lugar; André de Souza

Rocha, 2º lugar; Geciely Munaretto Fogaça de Almeida, 3º lugar; Maylli Daiani Graciosa, 4º lugar; Bruna da Cunha Estima Leal, 5º lugar.

Ciências da Saúde, com ênfase em Fisioterapia Ortopedia, Traumatologia, Reumatologia na Sa úde da Criança e do Adolescente: Elisa Raulino Silva May, 1º

lugar; Emmanuel Souza da Rocha, 2º lugar.

Fisioterapia Aplicada ao Ciclo da Vida Adulto - Idoso: ênfase em Uroginecologia e Obstetrícia: Raquel Eleine Wolpe , 1º lugar; Ingridy Kammers, 2º lugar; Juliana

Falcão Padilha, 3º lugar; Francielle Conceição Nascimento, 4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Construção Civil: Diego Antônio Custódio, 1º lugar; Julia Favretto Machado, 2º lugar.

Ciências da Saúde - Educação Física: Fábio Hech Dominski, 1º lugar; Deise Cristiane Moser, 2º lugar; Daniel Rogério Petreça, 3º lugar.

Estruturas: Marcio Rogério do Nascimento,1º lugar; Juliana Cristina Frankowiak, 2º lugar; Gustavo Aurelio Cifuentes, 3º lugar.

Física Geral e Experimental - subárea: Ensino de Física: Ana Paula Grimes de Souza, 1º lugar.

Geotecnia: Jonatas Sosnoski, 1º lugar; Larissa Krüger Tabalipa, 2º lugar.

Processos de Fabricação: Eliana Franco, 1º lugar; Leonardo do Nascimento Cervelin, 2º lugar.

Projetos Mecânicos: Não houve candidato aprovado.

Química Geral e Inorgânica: Filipy Gobbo Maranha, 1º lugar; Thomaz Arruda Wioppiold, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Biologia Aplicada à Engenharia: Roberta Moriconi Freire Schardong, 1º lugar; Diana Carolina Saavedra Plazas, 2º lugar; Lander Rodrigo de Souza, 3º lugar.

Engenharia Elétrica: Christian dos Santos, 1º lugar; Filipe Kaneaki Ijuim, 2º lugar; Gilberto Tiago Moreira, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Negociação em Governança Pública: Anderson Sasaki Vasques Pacheco, 1º lugar; Vanessa Silveira Pereira Simon, 2º lugar.

Sistemas de Produção de Óleo e Gás: Michele Schmitt, 1º lugar; Rafael Joaquim Alves, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Geologia, Cartografia e Navegação: Guilherme Cherem Schwarz Pierri, 1º lugar; Ana Maria Sanches Dorneles Ferreira de Oliveira, 2º lugar; André Silva Francisco,

3º lugar; Ana Rita Oliveira Hahn, 4º lugar; Graziela Maziero Pinheiro Bini, 5º lugar; Arthur de Oliveira Hernandez, 6º lugar; Giuliana Andreia Sfredo, 7º lugar.

Planejamento e Estudos Sócio Econômicos Urbanos e Regionais: Fernando dos Santos Calvetti, 1º lugar; Ana Carolina Vicenzi Franco, 2º lugar; Rafael Kalinoski,

3º lugar; Natalia D'Agostin Alano, 4º lugar; Maria Angelica Mocci, 5º lugar; Rodrigo Sartori Bogo, 6º lugar; Aline Almeida da Silva, 7º lugar.

Projeto e História de Arquitetura e Urbanismo: Lilian Louise Fabre Santos, 1º lugar; Flávia Martini Ramos, 2º lugar; Gustavo Peters de Souza, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Administração: Carlos Fernando Cruz, 1º lugar; Graziela Marconcini Semann Ferreira, 2º lugar; Eduardo Guedes Villar, 3º lugar.

Engenharia de Software: Pedro Sidnei Zanchett, 1º lugar.

Matemática Financeira: Janaína Führ, 1º lugar; Daiani Schlup, 2º lugar; Daniel Rodrigo Strelow, 3º lugar.

Redes de Computadores: Sergio Roberto Villarreal, 1º lugar; Carlos Alexandre Gouvea da Silva, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Fertilidade do Solo e Climatologia: Daniel João Dall'Orsoletta, 1º lugar; Julia Corá Segat, 2º lugar; Dâmaris Sulzbach Santos Hanse, 3º lugar; Raquel Schmatz, 4º

lugar.

Produção de Ruminantes: Andressa Faccenda, 1º lugar; Diego Soares Machado, 2º lugar; William de Souza Filho, 3º lugar.

Enfermagem em Saúde Comunitária: Francielli Girardi, 1º lugar; Maiara Bordignon, 2º lugar; Paula Marco Marchiori, 3º lugar; Débora Eliana Teichmann, 4º lugar.

Enfermagem no Cuidado a Mulher e ao Recém Nascido: Jaqueline Arboit, 1º lugar; Andreia Cristina Dall'Agnol, 2º lugar.

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 30/10/2020 às 16:54:49 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Enfermagem no Cuidado da Saúde do Adulto e Idoso: Não houve candidato aprovado.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 23/10/2020

Número da publicação: 21381

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação:

Responsável: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da publicação: 23/10/2020 Página inicial:

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 30/10/2020 às 16:54:49 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA